
ZARZĄDZENIE NR 125/2024 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 14 listopada 2024r.

w sprawie przyjęcia projektu budżetu na 2025 rok i projektu WPF na lata 2025-2038

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 i art. 52 ust.l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 j.t z późn. zm.) oraz art. 227, art. 228 ust. 6, art. 243 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1530 j.t z późn. zm.).

zarządza się, co następuje:

§ 1.
1) dochody zgodnie z załącznikiem Nr 1 79.274.265 zł
z tego:

- dochody bieżące 70.436.546 zł
w tym; dotacje na zadania zlecone 4.880.096 zł

- dochody majątkowe 8.837.719 zł

2) wydatki zgodnie z załącznikiem Nr 2 79.234.265 zł
z tego:

- wydatki bieżące 66.479.279 zł
w tym: wynagrodzenia ogółem i pochodne od wynagrodzeń 36.229.595 zł

obsługa długu 2.255.000 zł
rezerwa ogólna 200.000 zł
rezerwa celowa -  zarządzanie kryzysowe 160.000 zł

- wydatki majątkowe 12.754.986 zł

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



UCHWAŁA Nr / / 2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia

w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 j.t. z późn. zm) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art.215, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
( Dz.U.2024 r. poz.1530 j.t z późn. zm), art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2024 r 
poz. 167 z późn.zm).

uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kwotę dochodów budżetowych na 2025 rok w wysokości 79.274.265 zł
z tego:
- dochody bieżące, 70.436.546 zł
- dochody majątkowe, 8.837.719 zł

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 79.234.265 zł
z tego:
1) wydatki bieżące w wysokości 66.479.279 zł
w tym;
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 36.229.595 zł
- obsługa długu, 2.255.000 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 12.754.986 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną, 200.000 zł
2) celową, 160.000 zł
z przeznaczeniem na:
- zarządzanie kryzysowe 160.000 zł

§ 4. Wykaz inwestycji na 2025 stanowi załącznik Nr 3.

§ 5. Tworzy się nadwyżkę budżetową w kwocie 40.000 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań.

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 2.260.000 zł oraz łączna kwota rozchodów w 
wysokości 2.300.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 7. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 
zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 3.000.000 zł
2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów,

pożyczek, wyemitowanych papierów wartościowych 2.260.000 zł



§ 8. Ustala się dochody w kwocie 311.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym oraz wydatki w kwocie 311.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie fundusz sołecki w kwocie 597.666,71 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 10. Określa się plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego
1) przychody w wysokości 5.628.000 zł
2) koszty w wysokości 5.628.000 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 6

§ 11. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy
1) Samorządowej Instytucji Kultury, 396.000 zł
2) Samorządowego Zakładu Budżetowego, 200.000 zł
3) Stowarzyszeń sportowych, 115.000 zł
4) Niepublicznej jednostki systemu oświaty, 915.000 zł
5) Dotacja w ramach podpisanych porozumień, 408.000 zł
6) Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej, 20.000 zł
7) Dotacja dla UM Torunia za zagospodarowanie odpadów komunalnych, 1.400.000 zł
8) Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na zwiększenie
atrakcyjności oferty transportowej dla mieszkańców na linii komunikacyjnej 
Czernikowo-Toruń, 58.300 zł
9) Dotacja dla izby wytrzeźwień, 8.700 zł
10) Dotacja dla OSP, 477.374 zł
11) Dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych. 25.000 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 7

§ 12. Ustala się dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem Nr 8.

§ 13. Gmina nie zawarła umów o partnerstwie publicznoprawnym.

§ 14. Upoważnia się Wójta do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu
do wysokości, 3.000.000 zł
b) spłatę wcześniej zaciąganych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów,
pożyczek, wyemitowanych papierów wartościowych, 2.260.000 zł

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach
w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, 
w zakresie wydatków bieżących w tym wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń 
oraz wydatków majątkowych w wyłączeniem przeniesień między działami,

3) przekazanie uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków w planie finansowym

4) zaciągania zobowiązań do kwoty, 900.000 zł
5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach,
6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa do:

2



- dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w 
tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej,
- dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych.

§ 15. Ustala się dochody w kwocie 3.150.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz 
wydatki w kwocie 3.485.000 zł na cele związane z gospodarką odpadami.

§ 16. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z finansowaniem ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej na 2025 rok: dochody 10.000 zł, wydatki 10.000 zł.

§ 17. 1. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym 
samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku 
budżetowym, z wyłączeniem zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych.

2. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich 
latach budżetowych stanowią dochody budżetu gminy.

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2025 roku 
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

Rafał Rutkowski

3



Projekt
Budżet

Gminy Czernikowo 
na 2025 r.

D O C H O D Y  plan na 2025r

79.274.265

Dz 010 rolnictwo i łowiectwo 1.421.941

- wpływy z tyt. dzierżawy terenów łowieckich 6.000
- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych „ Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Steklin”
zadanie kontynuowane 1.415.941

Dz 600 transport i łączność 3.785.437

- środki na fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 785.964
- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych „Przebudowa i rozbudowa strategicznych i kluczowych dla 
rozwoju dróg gminnych na terenie gminy Czernikowo” zadanie kontynuowane 2.999.473

Dz 700 -  gospodarka mieszkaniowa 324.490
z tego:
- wpływy z czynszu 24.490
- środki ze sprzedaży lokalu mieszkalnego 300.000

Dz 710- działalność usługowa 1.000
- dotacja na opiekę nad miejscami pamięci narodowej 1.000

Dz 750 -  administracja publiczna 144.937
z tego:
- dotacja UW na zadania zlecone 139.797
- wpłaty za ogrzewanie i energię wynajmowanych lokali 5.000
- dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 200

Dz 751 -  urzędy naczelnych organów władzy państwowej
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1.827

- dotacja na prowadzenie rejestrów 1.827

Dz 756 -  Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem 26.932.165
w tym:

1



1. od osób prawnych 2.305.000
z tego:
- podatek rolny 18.000
- podatek od nieruchomości 1.975.000
- podatek leśny 283.000
- podatek od środków transportowych 9.000
- podatek od czynności cywilnoprawnych 20.000

2. od osób fizycznych 3.550.000
w tym:
- podatek rolny 950.000
- podatek od nieruchomości 1.825.000
- podatek leśny 32.000
- podatek od środków transportowych 70.000
- podatek od czynności cywilnoprawnych 550.000
- podatek od spadków i darowizn 100.000
- odsetki 20.000
- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3.000

3. podatek od działalności gospodarczej 45.000

4. wpływy z opłaty skarbowej 35.000

5. udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 20.685.165
w tym;
- podatek dochodowy od osób fizycznych 20.157.117
- od osób prawnych 528.048

6. opłata za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu i z tytułu części opłaty za
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 311.000

7. wpływy z różnych opłat ( opłata za ślub poza lokalem USC) 1.000

Dz 758 - różne rozliczenia 30.531.902
w tym:
- uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 30.530.902
- pozostałe odsetki 1.000

Dz 801 -  oświata i wychowanie 908.144
w tym:
- opłata za przedszkole, wyżywienie, wpłaty za uczęszczanie dzieci
do przedszkola z innych gmin 475.000
- dotacja na dokształcanie młodocianych 126.000
- odpłatność na wynajem pojazdów gminnych 6.000
- środki na realizację projektu „ Mobilność uczniów technikum w Czernikowie podczas
praktyk zawodowych w Hiszpanii 301.144

Dz 852 -  pomoc społeczna 4.973.206
2



w tym:
- dotacja na przeciwdziałanie przemocy domowej 6.000
- dotacja na ubezpieczenia zdrowotne 21.201
- dotacja na zasiłki i pomoc w naturze 331.767
- dotacja na zasiłki stałe 285.124
- dotacja na utrzymanie ośrodka pomocy społecznej 166.220
- dotacja na dożywianie 135.000
- dochody związane z realizacja zadań z zakresu adm. rządowej

oraz innych zadań zleconych ustawami 489
- dotacja na usługi opiekuńcze 123.594
- odpłatność za usługi opiekuńcze 8.000
- dotacja Teleopieka 7.500
- dotacja na oprogramowanie Pomost Std 4.412
- Adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Osowce na dzienny Dom pobytu Seniora 3.883.899

Dz 855 -  rodzina 5.850.126

- dotacja na świadczenia rodzinne 4.539.248
- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych ustawami 59.600

- dotacja na ubezpieczenie zdrowotne 71.078
- opłata za żłobek i wyżywienie 1. 180.000
- Karta Dużej Rodziny 200

Dz 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.292.000
- wpływy za korzystanie ze środowiska 10.000
- wpływy na odpady komunalne 3.150.000
- wpływ za wynajem samochodów ciężarowych do przewozu odpadów komunalnych 132.000

Dz 921- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 302.000
- wpływy za wynajem świetlic 8.000
- środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków „Adaptacja budynku byłej szkoły
podstawowej w Osowce na dzienny Dom pobytu Seniora” 294.000

Dz 926- kultura fizyczna 805.090
- środki na Modernizację kompleksu sportowego „ Moje Boisko Orlik 2012” w Mazowszu 805.090

W Y D A T K I  79.234.265

Dz 010 - rolnictwo i łowiectwo 1.653.041
w tym:
- wydatki na dofinansowanie Izb Rolniczych 20.000
- pozostałe wydatki na rolnictwo
(badanie gleby, dofinans. szkoleń i wyjazdów rolników, dożynki gminne) 114.000
- środki dla Gminnej Spółki Wodnej 50.000

3



- budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Steklin- zadanie kontynuowane 1.459.041
- opracowanie projektów-dokumentacja techniczna 10.000

Dz 600 -  transport i łączność 7.406.392

1) remont dróg gminnych 700.000
2) wydatki dotyczą funduszu sołeckiego zgodnie ze złożonymi wnioskami 170.611
3) fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 1.430.000
4) wydatki na inwestycje 5.039.481
5) środki na realizacje zadania „Zwiększenie atrakcyjności oferty transportowej dla 

mieszkańców na linii komunikacyjnej Czernikowo-Toruń, obejmującej linię kolejową
nr 27 na odcinku Czernikowo-Toruń Wschodni oraz linię kolejową nr 353 na odcinku Toruń
Główny - Toruń Wschodni w 2024 roku 58.300
6) środki przeznaczone na bieżące utrzymanie ścieżek rowerowych 8.000

Dz 700 -  gospodarka mieszkaniowa 676.000
- wydatki związane z gospodarką nieruchomościami 315.000
- partycypacja gminy Czernikowo w budowie mieszkań w ramach Społecznej Inicjatywy
mieszkaniowej 300.000
- opracowanie projektów -  dokumentacja techniczna 61.000

Dz 710 -  działalność usługowa 216.00
w tym:
- opracowanie projektu zmian planu zagospodarowania
i sporządzanie decyzji o warunkach zabudowy 215.000

- wydatki związane z opieką nad miejscami pamięci narodowej 1.000

Dz 750 -  administracja publiczna 9.155.279
w tym:
1) zadania zlecone z UW 139.737
2) utrzymanie UG 6.313.150
3) diety dla radnych i przewodniczącego 220.000
4) wydatki na promocję gminy 130.000
5) diety dla sołtysów 102.000
6) modernizacja, w tym energetyczna, budynku Urzędu Gminy w Czernikowie 300.000
7) wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego (oświata) 1.950.392

Dz 751 -  urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa 1.827
- wydatki dotyczą prowadzenia rejestrów wyborców 1.827

Dz 754 -  bezpieczeństwo publiczna 1.132.117
w tym:
- wydatki dotyczą utrzymania jednostek OSP 508.000
- Bezpieczne Kujawy i Pomorze -  zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP
* średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Mazowsze 399.902
* łódź ratownicza dla OSP Steklin 42.027
* narzędzia hydrauliczne OSP Czernikowo 35.445

4



- wydatki z funduszu sołeckiego 32.743
- wydatki na obronę cywilną 2.000
- rozbudowa strażnicy OSP w Mazowszu 30.000
- budowa garażu dla OSP Steklinek 70.000
- budowa garażu dla OSP Makowiska 12.0000

Dz 757 -  obsługa długu publicznego 2.255.000
- odsetki od pożyczek, kredytów i obligacji 2.255.000

Dz 758 -  różne rozliczenia 555.300
- rezerwa ogólna 200.000
- rezerwa celowa ( zarządzanie kryzysowe) 160.000
- rata zaległości podatkowej Vat - od inwestycji wodno-kanalizacyjnej odzyskanej w 2013 roku 195.300 
(decyzją Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Toruniu z dnia 10 stycznia 2023 roku 

rozłożono na raty zaległość podatkową kwota główna 1.661.749,80 zł, odsetki 1.299.352,00 zł)

Dz 801 -  oświata i wychowanie 33.275.031
w tym:
1) szkoły podstawowe 15.339.568
2) oddziały klas „0” w SP 1.050.258
3) przedszkole 2.888.550
4) świetlice szkolne 172.413
5) technika 2.758.901
6) branżowe szkoły I stopnia 899.110
7) dowożenie uczniów 993.500
8) dofinansowanie nauki młodocianych 126.000
9) dofinansowanie szkół 82.000
10) dokształcanie nauczycieli 133.000
11) stołówki szkolne 982.503
11) wydatki szkoły muzycznej 2.791.796
13) stosowanie specjalnych metod nauki 5.057.432

Dz 851 -  ochrona zdrowia 319.700
- wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii 311.00
- izba wytrzeźwień 8.700

Dz 852 -  pomoc społeczna 7.657.022
- wydatki na ubezpieczenia zdrowotne 21.201
- wydatki na zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 407.743
- zasiłki stałe 285.124
- utrzymanie ośrodka pomocy społecznej 955.696
- wypłata dodatków mieszkaniowych 118.920
- dożywianie 285.084
- odpłatność za pobyt w DPS 707.611
- usługi opiekuńcze 128.960
- senior plus, teleopieka, caritas 109.599
- środki na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 11.000
- adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Osówce na dzienny Dom pobytu Seniora 4.626.084

5



Dz 853- Pozostałe zadania w zakresie polityld społecznej 66.000
w tym:
- odpłatność na PFRON 66.000

Dz 854 -  edukacyjna opieka wychowawcza 25.000
- wypłata stypendium socjalnego 25.000

Dz 855- rodzina 6.809.214
w tym:
- świadczenia rodzinne 4.613.299
na dofinasowanie obsługi świadczeń zabezpieczone zostały środki gminy w kwocie 74.051

- odpłatność za pobyt w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 392.908
- wydatki na ubezpieczenia społeczne 71.078
- wydatki związane z opieką nad dziećmi do lat 3 na terenie gminy Czernikowo- żłobek 1.627.324
- Karta Dużej Rodziny 200
- wspieranie rodziny asystent rodziny 104.405

Dz 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.650.500
w tym:
- wydatki dotyczące ochrony środowiska 10.000
- wpłata na schronisko dla zwierząt 80.000
- wydatki w ramach funduszu sołeckiego 27.500
- utrzymanie terenów zielonych 758.000
- opłata za oświetlenie uliczne 770.000
- dotacja dla zakładu komunalnego 200.000
- opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 3.485.000
- opróżnianie pojemników ulicznych 230.000
- środki na powiększenie zasobów przyrody na terenie gminy Czernikowo 80.000
- środki na realizację programu „Czyste Powietrze” 10.000

Dz 921 -  kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.445.752
w tym:
- dotacja dla gminnej instytucji kultury 396.000
- dofinansowanie zespołów ludowych, prowadzenie orkiestry 130.000
- wydatki na świetlice, dowóz osób niepełnosprawnych 227.939
- wydatki na świetlice i kulturę w ramach funduszu sołeckiego 366.813
-„Adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Osówce na dzienny Dom pobytu Seniora” 300.000
- dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 25.000

Dz 926 -  kultura fizyczna i sport 935.090
- dotacja na organizację sportu 115.000
- organizowanie gminnych imprez sportowych/Orlik/ 15.000
- modernizacja kompleksu sportowego „ Moje Boisko Orlik 2012” w Mazowszu 805.090

6



Zadania inwestycyjne i modernizacyjne 12.754.986

1) Inwestycje w ramach podpisanych porozumień „ Przebudowa drogi powiatowej nr 2044C
Czernikowo-Bobrowniki-Włocławek 400.000
2) Przebudowa i rozbudowa strategicznych dla rozwoju dróg gminnych na terenie gminy
Czernikowo ( zadanie kontynuowane) 3.840.473
3) Przebudowa drogi gminnej miejscowości Steklinek 322.528
4) Przebudowa oraz rozbudowa dróg gminnych nr 101162C ( ul. Ogrodowa) i nr 101121C
( ul Akacjowa) w miejscowości Czernikowo -  dokumentacja projektowa 57.650
5) Budowa drogi gminnej w miejscowości Czernikowo ( park 700-lecia) dokumentacja
projektowa 5.830
6) Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Steklin ( zadanie kontynuowane) 1.459.041
7) Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko 2012” w Mazowszu 805.090
8) Adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Osówce na dzienny Dom pobytu Seniora 4.006.000
9) Modernizacja, w tym energetyczna, budynku Urzędu Gminy w Czernikowie 300.000
10) Budowa dróg gminnych w technologii kostki brukowej 344.000
11) Modernizacja Szkoły Podstawowej w Steklinie 60.000
12) Partycypacja Gminy Czernikowo w budowie mieszkań w ramach Społecznej Inicjatywy
Mieszkaniowej 300.000
13) Zakup nieruchomości na powiększenie zasobów gminnych 100.000
14) Opracowanie projektów-dokumentacja projektowa 100.000
15) Bezpieczne Kujawy i Pomorze -  zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP -  średni
samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Mazowsze 399.902
16) Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Dobrzejewicach 25.000
17) Rozbudowa strażnicy OSP w Mazowszu 30.000
18) Budowa garażu dla OSP Steklinek 70.000
19) Budowa garażu dla OSP Makowiska 12.000
20) Budowa wiat przystankowych na terenie gminy Czernikowo 40.000
21) Bezpieczne Kujawy i Pomorze -  zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP -  łódź ratownicza
OSP Steklin 42.027
22) Bezpieczne Kujawy i Pomorze -  zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP -  narzędzia
hydrauliczne OSP Czernikowo 35.445

7



Nadwyżka budżetowa w kwocie 40.000 zł zostaje przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań. W 2025 roku planuje się spłatę rat pożyczek, kredytów, wyemitowanych obligacji w 
kwocie 2.300.000 zł Na spłatę planowana jest emisja papierów wartościowych w kwocie 2.260.000 zł.

Przy opracowaniu projektu budżetu na 2025 rok przyjęto wskaźniki przekazane przez 
Ministerstwo Finansów( informacja o należnych dochodach z tytułu udziału w podatku dochodowym 
od osób fizycznych, podatku dochodowym od osób prawnych oraz dochodach z tytułu subwencji 
ogólnej), wzrost cen towarów i usług oraz dotacje w wysokościach przekazanych przez Urząd 
Wojewódzki. W zakresie podatków i opłat zaplanowane dochody zostały w oparciu o 2024 r, 
natomiast stawkę podatku rolnego -  obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku w sprawie średniej ceny 
skupu żyta na 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 z 
kwoty 86,34 zł za ldt do kwoty 81,84 za 1 dt. Od 2025 roku planowany jest wzrost stawek podatku 
od nieruchomości, który ma na celu zwiększenie dochodów własnych budżetu gminy.

8



Projekt
Załącznik nr 1

Plan dochodów na 2025 rok

Dz Rozdz § T r e ś ć Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 1.421.941

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1.415.941
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1.415.941

01095 Pozostała działalność 6.000
0750 Wpływ z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

SP, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

6.000

600 Transport i łączność 3.785.437
60004 Lokalny transport zbiorowy 785.964

2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych

785.964

60016 Drogi publiczne gminne 2.999.473
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

2.999.473

700 Gospodarka mieszkaniowa 324.490
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13.780

0750 Wpływ z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
SP, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

13.780

70007 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 310.710

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

10.710

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

300.000

710 Działalność usługowa 1.000
71035 Cmentarze 1.000

2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej

1.000

750 Administracja publiczna 144.937
75011 Urzędy wojewódzkie 139.937

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

139.797

1



rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami

200

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 5.000

0830 Wpływy z usług 5.000

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1.827

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

1.827

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1.827

756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych oraz 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

26.932.165

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 45.000
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej
45.000

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

2.305.000

0310 Wpływ z podatku od nieruchomości 1.975.000
0320 Wpływy z podatku rolnego 18.000
0330 Wpływy z podatku leśnego 283.000
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 9.000
0500 Wpływ z podatku od czynności cywilnoprawnych 20.000

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

3.550.000

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1.825.000
0320 Wpływy z podatku rolnego 950.000
0330 Wpływy z podatku leśnego 32.000
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 70.000
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100.000
0500 Wpływ z podatku od czynności cywilnoprawnych 550.000
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych , opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
3.000

0910 Wpływ z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

20.000

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na 
podstawie ustaw

347.000

0270 Wpływ z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 80.000
2



napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35.000
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
231.000

0690 Wpływy z różnych opłat 1.000
75621 Udział gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa
20.685.165

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 20.157.117
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 528.048

758 Różne rozliczenia 30.531.902
75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
30.530.902

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 30.530.902
75814 Różne rozliczenia finansowe 1.000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1.000
801 Oświata i wychowanie 908.144

80104 Przedszkola 475.000
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego
25.000

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

300.000

0830 Wpływy z usług 150.000
80113 Dowożenie uczniów do szkół 6.000

0830 Wpływy z usług 6.000
80115 Technika 301.144

2001 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

301.144

80195 Pozostała działalność 126.000
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

126.000

852 Pomoc społeczna 4.973.206
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej
6.000

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

6.000

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

21.201

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

21.201

3



85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

331.767

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

331.767

85216 Zasiłki stałe 285.124
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

285.124

85219 Ośrodki pomocy społecznej 166.220
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

166.220

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 132.083
0830 Wpływy z usług 8.000
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

123.594

2360 Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

489

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 135.000
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

135.000

85295 Pozostała działalność 3.895.811

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4.412

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

777.554

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

90.630

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1.323.215

6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

1.700.000

4



finansów publicznych

855 Rodzina 5.850.126
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.598.848

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4.539.248

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

59.600

85503 Karta Dużej Rodziny 200
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

200

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

71.078

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

71.078

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1.180.000
0690 Wpływy z różnych opłat 1.030.000
0830 Wpływy z usług 150.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.292.000
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3.150.000

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst 
na podstawie odrębnych ustaw

3.150.000

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

10.000

0690 Wpływy z różnych opłat 10.000
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 132.000

0830 Wpływ z usług 132.000
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 302.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8.000
0830 Wpływy z usług 8.000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 294.000
6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

294.000

926 Kultura fizyczna 805.090
92601 Obiekty sportowe 805.090

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 402.545
5



udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

402.545

R a z e m 79.274.265

6



Projekt Załącznik nr 2

Plan wydatków na 2025 rok

Dz Rozdz § T r e ś ć Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 1.653.041

01009 Spółki wodne 50.000

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

20.000

4300 Zakup usług pozostałych 30.000
01030 Izby rolnicze 20.000

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 
wysokości 1,5% należnego podatku rolnego na rzecz 
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

20.000

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 10.000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1.459.041

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43.100

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

1.415.941

01095 Pozostała działalność 114.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.000
4300 Zakup usług pozostałych 64.000

600 Transport i łączność 7.406.392
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 58.300

2330
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

58.300

60004 Lokalny transport zbiorowy 1.430.000
4300 Zakup usług pozostałych 1.430.000

60014 Drogi publiczne powiatowe 408.000

2320
Dotacja celowa przekazana do powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

8.000

6300
Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

400.000

60016 Drogi publiczne gminne 5.339.481
4270 Zakup usług remontowych 700.000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.640.008

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

2.999.473

60017 Drogi wewnętrzne 170.611



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14.568
4270 Zakup usług remontowych 156.043

700 Gospodarka mieszkaniowa 676.000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 280.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000
4260 Zakup energii 35.000
4300 Zakup pozostałych usług 120.000
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 20.000
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100.000

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 361.000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 361.000

75095 Pozostała działalność 35.000
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 35.000

710 Działalność usługowa 216.000
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 215.000

4300 Zakup usług pozostałych 215.000
71035 Cmentarze 1.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000
750 Administracja publiczna 9.155.279

75011 Urzędy wojewódzkie 139.737
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103.147
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 8.500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17.463
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2.527
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000
4300 Zakup usług pozostałych 2.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

2.000

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 220.000
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 205.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000
4220 Zakup środków żywności 2.000
4300 Zakup usług pozostałych 11.000

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu 6.715.150
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 20.000
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 102.000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3.775.000
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 260.000
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 31.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700.000
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100.000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 260.000
4220 Zakup środków żywności 30.000
4260 Zakup energii 50.000
4300 Zakup usług pozostałych 500.150
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 60.000
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyzy, analiz i 30.000

2



opinii
4410 Podróże służbowe krajowe 17.000
4430 Różne opłaty i składki 100.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 130.000
4530 Podatek od towarów i usług (Vat) 30.000

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

40.000

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 80.000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300.000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 130.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55.000
4300 Zakup usług pozostałych 75.000

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1.950.392

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

915.000

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 25.000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 610.694
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 51.504
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112.421
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16.108
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.000
4260 Zakup energii 16.000
4280 Zakup usług zdrowotnych 2.000
4300 Zakup usług pozostałych 60.000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9.000
4410 Podróże służbowe krajowe 2.500
4430 Różne opłaty i składki 5.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18.935

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

25.000

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11.230

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1.827

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1.827

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1.004
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 625

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.132.117
75412 Ochotnicze straże pożarne 985.374

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 90.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12.000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160.000
4260 Zakup energii 6.000
4300 Zakup usług pozostałych 130.000
4430 Różne opłaty i składki 35.000
6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 477.374

3



dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

75414 Obrona cywilna 2.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000

75495 Pozostała działalność 144.743
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32.743
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112.000

757 Obsługa długu publicznego 2.255.000

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki

2.255.000

8090 Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych na 
inne opłaty i prowizje

55.000

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

2.200.000

758 Różne rozliczenia 555.300
75814 Różne rozliczenia finansowe 195.300

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 109.600

4680 Odsetki od nieterminowych wpłat podatku os towarów i 
usług ( VAT)

85.700

75818 Rezerwy ogólne i celowe 360.000
4810 Rezerwy w tym; 360.000

- rezerwa ogólna 200.000
- rezerwa celowa -  zarządzanie kryzysowe 160.000

801 Oświata i wychowanie 33.275.031
80101 Szkoły podstawowe 15.339.568

2329
Dotacja celowa przekazana na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień ( umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

23.735

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 366.021
3240 Stypendia dla uczniów 39.000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.122.054
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 177.997
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.116.958
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 303.311
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16.000
4190 Nagrody konkursowe 25.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 769.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39.000
4260 Zakup energii 270.000
4270 Zakup usług remontowych 50.000
4280 Zakup usług zdrowotnych 9.500
4300 Zakup usług pozostałych 273.000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 31.000
4410 Podróże służbowe krajowe 33.500
4430 Różne opłaty i składki 59.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 807.464
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 11.500

4



służby cywilnej
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 78.167
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6.827.134
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 831.227
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60.000

80103 Oddziały przedszkolne w SP 1.050.258
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 71.803
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 166.393
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23.844
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17.000
4260 Zakup energii 12.500
4280 Zakup usług zdrowotnych 2.700
4300 Zakup usług pozostałych 18.000
4410 Podróże służbowe krajowe 2.400
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 51.149

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1.000

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4.000
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 582.916
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 74.553

80104 Przedszkola 2.888.550
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 52.589
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 490.000
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 41.650
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 326.659
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46.803
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46.000
4220 Zakup środków żywności 250.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10.000
4260 Zakup energii 5.200
4270 Zakup usług remontowych 7.000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1.500
4300 Zakup usług pozostałych 25.000

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 150.000

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1.500
4410 Podróże służbowe krajowe 700
4430 Różne opłaty i składki 5.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 120.206

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1.500

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2.000
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1.219.772
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 84.471

80107 Świetlice szkolne 172.413
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 12.588
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33.205
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4.758

5



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1.314
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 106.716
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 13.832

80113 Dowożenie uczniów do szkół 993.500
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 2.500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 230.000
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 16.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40.000
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130.000
4300 Zakup usług pozostałych 550.000
4430 Różne opłaty i składki 15.000
4410 Podróże służbowe krajowe 1.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5.000

80115 Technika 2.758.901
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 100.211
3240 Stypendia dla uczniów 13.000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 537.962
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 87.792
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 404.603
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 57.971
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5.000
4190 Nagrody konkursowe 5.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5.000
4260 Zakup energii 10.000
4270 Zakup usług remontowych 5.000
4280 Zakup usług zdrowotnych 2.000
4300 Zakup usług pozostałych 40.000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2.500
4410 Podróże służbowe i krajowe 5.000
4421 Podróże służbowe zagraniczne 301.144
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 166.660
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5.000
4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 824.310
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 130.748

80117 Branżowe szkoły I stopnia 899.110
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 53.972
3240 Stypendia dla uczniów 3.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151.366
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21.688
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5.000
4190 Nagrody konkursowe 5.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5.000
4260 Zakup energii 8.500
4270 Zakup usług remontowych 5.000
4280 Zakup usług remontowych 2.000
4300 Zakup usług pozostałych 70.000
4360 Opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1.500

6



4410 Podróże służbowe krajowe 2.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37.881
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5.000
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 434.488
4800 Dodatkowe wynagrodzenie nauczycieli 67.715

80132 Szkoły artystyczne 2.791.796
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 102.403
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 196.776
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 16.726
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 365.666
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53.392
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5.000
4190 Nagrody konkursowe 5.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15.000
4260 Zakup energii 15.000
4270 Zakup usług remontowych 8.500
4280 Zakup usług zdrowotnych 1.200
4300 Zakup usług pozostałych 22.000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1.500
4410 Podróże służbowe krajowe 2.000
4430 Różne opłaty i składki 8.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 112.650

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

2.000

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10.000
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1.690.446
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 129.537

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 133.000
4300 Zakup usług pozostałych 90.000

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

43.000

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 982.503
3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 8.000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700.277
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 58.871
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 126.522
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18.128
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000
4260 Zakup energii 13.000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1.300
4300 Zakup usług pozostałych 9.000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500
4410 Podróże służbowe krajowe 800
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28.605
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2.500

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

576.343

7



3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 40.119
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81.294
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz fundusz Solidarnościowy 11.648
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4.000
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 401.181
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 34.101

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

3.098.208

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 215.879
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 437.447
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz fundusz Solidarnościowy 59.607
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19.000
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2.158.777
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 183.498

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych , 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

1.382.881

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 97.192
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 196.944
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28.218
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3.000
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 971.914
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 82.613

80195 Pozostała działalność 208.000
3240 Stypendia dla uczniów 36.000
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 13.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13.000
4300 Zakup usług pozostałych 146.000

851 Ochrona zdrowia 319.700
85153 Zwalczanie narkomanii 30.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000
4300 Zakup usług pozostałych 20.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 281.000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85.200
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60.000
4300 Zakup usług pozostałych 109.800

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1.000

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 25.000

85158 Izby wytrzeźwień 8.700
8



2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

8.700

852 Pomoc społeczna 7.657.022
85202 Domy pomocy społecznej 707.611

4330 Zakup usług przez jst od innych jst 707.611
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 11.000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5.100
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 879
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000
4220 Zakup środków żywności 500
4300 Zakup usług pozostałych 500

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

3.000

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

21.201

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 21.201

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

407.743

3110 Świadczenia społeczne 407.743
85215 Dodatki mieszkaniowe 118.920

3110 Świadczenia społeczne 118.920
85216 Zasiłki stałe 285.124

3110 Świadczenia społeczne 285.124
85219 Ośrodki pomocy społecznej 955.696

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 654.405
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52.486
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119.246
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6.995
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8.400
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21.500
4300 Zakup usług pozostałych 22.142
4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 4.000
4410 Podróże służbowe krajowe 9.850
4430 Różne opłaty i składki 3.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22.560

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

10.636

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20.476
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 128.960

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 128.960
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 285.084

3110 Świadczenia społeczne 285.084
85295 Pozostała działalność 4.735.683

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47.798
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 192.658
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22.261

9



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8.056
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 33.180
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.834
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1.433
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4.721
4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 546
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 3.200
4177 Wynagrodzenie bezosobowe 124.005
4179 Wynagrodzenie bezosobowe 14.595
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 26.268
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3.091
4220 Zakup środków żywności 5.900
4267 Zakup energii 9.842
4269 Zakup energii 1.158
4300 Zakup usług pozostałych 91.112
4307 Zakup usług pozostałych 386.880
4309 Zakup usług pozostałych 45.145
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.382.785
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.323.215

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 66.000
85395 Pozostała działalność 66.000

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

66.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25.000
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25.000

3240 Stypendia dla uczniów 25.000
855 Rodzina 6.809.214

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.613.299

3110 Świadczenia społeczne 3.909.248

4010 Wynagrodzenia osobowe i pracowników 144.255

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10.695
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 525.566
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3.097
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000
4300 Zakup usług pozostałych 9.000

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5.238

4700
Szklenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1.200

85503 Karta Dużej Rodziny 200
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200

85504 Wspieranie rodziny 104.405
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68.397
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5.562
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12.736
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1.812

10



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.500
4300 Zakup usług pozostałych 2.000
4410 Podróże służbowe krajowe 8.780
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.418

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1.200

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 392.908

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 392.908

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

71.078

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 71.078
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1.627.324

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 8.000
4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 965.705
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 80.921
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 176.631
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25.307
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40.000
4220 Zakup środków żywności 150.000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17.020
4260 Zakup energii 60.000
4270 Zakup usług remontowych 20.000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1.000
4300 Zakup usług pozostałych 35.000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2.400
4410 Podróże służbowe krajowe 1.000
4430 Różne opłaty i składki 6.500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33.840

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

2.000

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2.000
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.650.500

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3.485.000

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień ( umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

1.400.000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83.647
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14.303
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2.050
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000
4300 Zakup usług pozostałych 1.984.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 230.000
4300 Zakup usług pozostałych 230.000

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 785.500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400.000
4300 Zakup usług pozostałych 385.500

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10.000
11



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000
90013 Schroniska dla zwierząt 80.000

4220 Zakup środków żywności 700
4300 Zakup usług pozostałych 79.300

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 770.000
4260 Zakup energii 270.000
4300 Zakup usług pozostałych 500.000

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 200.000

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego

200.000

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

10.000

4210 Zakup materiałów i usług 10.000
90095 Pozostała działalność 80.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80.000
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.445.752

92108 Filharmonie, orkiestry i kapele 130.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5.000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40.000
4220 Zakup środków żywności 5.000
4300 Zakup usług pozostałych 20.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 285.381
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5.000
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1.000
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 35.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107.442
4260 Zakup energii 86.939
4300 Zakup usług pozostałych 50.000

92116 Biblioteki 396.000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

396.000

92120 Ochrony zabytków i opieka nad zabytkami 325.000

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

25.000

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

300.000

92195 Pozostała działalność 309.371
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180.000
4220 Zakup środków żywności 40.000
4300 Zakup usług pozostałych 89.371

926 Kultura fizyczna 935.090
92601 Obiekty sportowe 805.090

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 402.545
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 402.545

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 130.000
2360 Dotacja celowe z budżetu jednostki samorządu 115.000

12



terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalności pożytku 
publicznego

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12.000
4300 Zakup usług pozostałych 3.000

R a z e m 79.234.265



Wykaz inwestycji na 2025 rok

Projekt Załącznik Nr 3

Lp N azw a zadania W artość

Źródła finansowania
Planowane

nakłady Budżet
gm iny

Dotacje
Środki

Pomoc.

Rządowy
Fundusz
Rozwoju

Dróg

nadwyż
ka

budżeto
wa

Kredyty,
obligacje,
pożyczka

W płaty
m ieszkańców

Fundusz
sołecki

Inne
środki

1

Inw estycje w  ram ach  podpisanych  
porozum ień
P rzebudow a drogi pow iatow ej n r  2044C  
C zernikow o-B obrow nik i-W łocław ek

400.000 400.000 400.000

60014.6300 
400 .000  zł

2

Przebudow a i rozbudow a stra teg icznych  i 
k luczow ych  d la  rozw oju  dróg  gm innych 
n a  teren ie  gm iny  C zernikow o ( zadan ie  
k o n ty n u o w an e )

8 .342.682 3.840.473 841.000 2.999.473

60016.6370
2.999.473

60016.6050
841.000

3
Przebudow a drogi gm innej w 
m iejscow ości S teklinek

322.528 322.528 322.528 60016.6050

4

P rzebudow a o raz rozbudow a dróg 
gm innych n r  101162C ( ul. O grodow a) i n r 
101121C ( ul. A kacjow a) w m iejscow ości 
C zernikow o - dokum entacja  pro jektow a

67.650 57.650 57.650 60016.6050

5
B udow a drogi gm innej w  m iejscow ości 
C zern ikow o ( p a rk  700-lecia) - 
dokum entacja  p ro jektow a

25.830 5.830 5.830 60016.6050

6
B udow a oczyszczaln i śc ieków  w 
m iejscow ości S teklin  ( zadan ie  
kon tynuow ane)

3 .080.000 1.459.041 43.100 1.415.941

01044.6370
1.415.941

01044.6050
43.100

7
M odern izac ja  kom pleksu  sportow ego 
„M oje Boisko O rlik  2012” w M azow szu

805.090 805.090 805.090

92601.6050
402.545 

92601.6057
402.545

8
A daptacja  budynku  byłej szkoły  
podstaw ow ej w  O sow ce na dzienny  Dom  
pobytu  Seniora

4 .067.000 4.006.000 688.785 3.317.215

85295.6257
1.323.215

85295.6050
2.382.785

92120.6580
300.000

9
M odernizacja , w  tym  energetyczna, 
budynku  U rzędu G m iny w C zern ikow ie

342.907 300.000 300.000 75023.6050



10
B udow a dróg  gm innych  w technologii 
kostk i brukow ej

344.000 344.000 344.000 60016.6050

11
M odern izac ja  Szkoły Podstaw ow ej w 
S teklin ie

60.000 60.000 60.000 80101.6050

12
Partycypacja  G m iny  C zern ikow o w 
budow ie m ieszkań w  ram ach  Społecznej 
In icjatyw y M ieszkaniow ej

600.000 300.000 300.000 70007.6050

13
Z akup  n ieruchom ości na pow iększen ie  
zasobów  gm innych

100.000 100.000 100.000 70005.6060

14
O pracow anie  p ro jektów - dokum entacja  
p ro jek tow a

100.000 100.000 100.000

60016.6050
29.000

01043.6050
10.000

70007.6050 
61.000

15

B ezpieczne K ujaw y i Pom orze -  zakup 
sprzętu  i pojazdów  d la  jed n o s tek  O SP -  
średn i sam ochód  ratow niczo-gaśn iczy  dla 
O SP M azow sze

399.902 399.902 399.902 75412.6230

16
D ofinansow anie zakupu  sam ochodu dla 
K om isariatu  Policji w D obrzejew icach

25.000 25.000 25.000 85154.6170

17 R ozbudow a strażn icy  O SP w  M azow szu 30.000 30.000 30.000 75495.6050

18 B udow a garażu  d la O SP S teklinek 70.000 70.000 70.000 75495.6050

19 B udow a garażu  d la  O S P  M akow iska 12.000 12.000 12.000 75495.6050

20
B udow a w iat przystankow ych  n a  terenie 
gm iny  C zernikow o

40.000 40.000 40.000 60016.6050

21
„  B ezp ieczne K ujaw y i P om orze -  zakup 
sprzętu  i po jazdów  d la jed n o s tek  O SP” 
łódź ra tow n icza  O SP Steklin

42.027 42.027 42.027 75412.6230

22
„  B ezp ieczne K ujaw y i P om orze -  zakup 
sp rzętu  i pojazdów  dal jed n o s tek  O SP” 
narzędzia  hyd rau liczne O SP C zernikow o

35.445 35.445 35.445 75412.6230

R aze m
19.3 /2 .061 12.754.986 4 .217.267 8 .537.719



Przychody i rozchody
związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 

nadwyżki budżetowej 
na 2025 rok

I Przychody
1. Przychody ze sprzedaży innych § 931 2.260.000

papierów wartościowych

II Rozchody
1 .Spłata otrzymanych krajowych

pożyczek i kredytów § 992 2.300.000

r a z e m  2.260.000 2.300.000

Projekt Załącznik nr 4



Projekt

Wykaz naliczonego funduszu sołeckiego 
dla sołectw Gminy Czernikowo 

na 2025 rok

Załącznik Nr 5

Lp Nazwa sołectwo kwota Przeznaczenie

drogi utrzym anie zieleni dofinansow aniem  OSP place zabaw 
/siłow nia

świetlice pozostałe

1. Czernikowo 63 5 0 0 ,5 0 9 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0 36 500 ,5 0

2 . Czernikówko 46  3 5 5 ,3 7 5 0 0 ,0 0 45 855 ,3 7

3. Jackowo 2 4  5 7 4 ,6 9 11 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 10 5 7 4 ,6 9

4 . Kiełpiny 33 147 ,26 15 0 0 0 ,0 0 1 500 ,0 0 1 647 ,2 6 1 0 0 0 ,0 0 14 0 0 0 ,0 0

5. Kijaszkowo 34 4 1 7 ,2 7 20  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 13 4 1 7 ,2 7

6. Liciszewy 28 3 2 1 ,2 2 8 0 0 0 ,0 0 2 5 0 0 ,0 0 2 0 0 0 ,0 0 4 0 0 ,0 0 2 0 0 0 ,0 0 13 4 2 1 ,2 2

7. Makowiska 31 559 ,75 15 0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0 3 559 ,75 11 5 0 0 ,0 0

8. Mazowsze 34  0 3 6 ,2 7 12 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 7 0 3 6 ,27 1 5 0 0 ,0 0 2 0 0 0 ,0 0 10 5 0 0 ,0 0

9. Mazowsze Parcele 30 4 8 0 ,2 4 9 5 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 5 500 ,0 0 12 4 8 0 ,2 4

10 . Osówka 49 4 0 3 ,3 9 12 0 0 0 ,0 0 2 5 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 22  2 0 3 ,3 9

11 . Pokrzywno 15 2 4 0 ,1 2 8 0 0 0 ,0 0 7 2 4 0 ,1 2

12. Skwirynowo 22  542 ,68 16 542 ,68 6 0 0 0 ,0 0

13. Steklin 63 5 0 0 ,5 0 10 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0 4  0 0 0 ,0 0 4  0 0 0 ,0 0 35 5 0 0 ,5 0

14. Steklinek 43 942 ,35 2 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 25 942 ,35 12 3 0 0 ,0 0

15. Witowąż 30  2 8 9 ,7 4 8 0 0 0 ,0 0 3 5 0 0 ,0 0 2  5 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0 11 2 8 9 ,7 4

16 Wygoda 26  987,71 10 687 ,71 16 3 0 0 ,0 0

17. Zimny Zdrój 19 367 ,65 14 567 ,6 5 4  800 ,00

R a z e m 597  666,71 170 610 ,33 27  5 0 0 ,0 0 32 743 ,2 8 25 487 ,71 57  4 4 2 ,3 5 283  8 8 3 ,0 4

W budżecie w dziale 600 rozdział 60017 § 4270 zaplanowana została kwota 156.042 zł; § 4210 14.568 zł;
w dziale 754 rozdział 75495 § 4210- 32.743 z ł; rozdział 90004 §4300  27.500 zł; dziale 921 rozdział 92109 § 4210 57.442 zł; rozdział 92195 § 4210 180.000 zł; 
§ 4220 40.000 zł; § 4300 89.371 zł.



Plan przychodów i kosztów zakładu komunalnego

na 2025 rok

Projekt Załącznik nr 6

wyszczególnienie

stan środków 
obrotowych 
na początek 

roku

przychody koszty stan środków 
obrotowych na koniec 

roku
ogółem w tym ogółem

dotacje z budżetu 
przedmiotowa zakres dotacji

5.628.000 0
Gminny Zakład 
Komunalny w 
Czernikowie

0 5.628.000 200.000 Dopłata do m3 
wody i m3 ścieków

razem 0 5.628.000 200.000 X 5.628.000 0



Plan
dotacji na 2025 rok

dla podmiotów sektora finansów publicznych

Projekt Załącznik Nr 7

Dział rozdział § T r e ś ć Kwota
600 Transport i łączność 466.300

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 58.300
2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień ( umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

58.300

60014 Drogi publiczne powiatowe 408.000
2320 Dotacja celowa przekazana do powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
( umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

8.000

6300 Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

400.000

851 Ochrona zdrowia 8.700
85158 Izby wytrzeźwień 8.700

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadali bieżących

8.700

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.600.000
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.400.000

2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
( umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

1.400.000

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 200.000
2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego
200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 396.000
92116 Biblioteki 396.000

2480 Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji 
kultury

396.000

R a z e m 2.471.000



Plan
dotacji na 2025 rok

dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych

Projekt Załącznik Nr 7

Dział rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 20.000

01009 Spółki wodne 20.000
2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych

20.000

750 Administracja publiczna 915.000
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 915.000

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

915.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

477.374

75412 Ochotnicze straże pożarne 477.374
6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

477.374

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25.000
92120 Ochrony zabytków i opieka nad zabytkami 25.000

2720 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

25.000

926 Kultura fizyczna 115.000
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 115.000

2360 Dotacja celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

115.000

R a z e m 1.552.374



Projekt Załącznik Nr 8
Plan na 2025 rok

Z zakresu administracji rządowej 
D O C H O D Y

Dział Rozdział § Tr e ś ć kwota
750 Administracja publiczna 139.737

75011 Urzędy wojewódzkie 139.737
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

139.737

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1.827

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.827

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.827

852 Pomoc społeczna 128.006
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 123.594

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

123.594

85295 Pozostała działalność 4.412
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakesu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.412

855 Rodzina 6.410.526
85502 Świadczenia rodzimie, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.539.248

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakesu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.539.248

85503 Karta Dużej Rodziny 200
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

71.078

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

71.078

Ra z e m 4.880.096



Plan na 2025 rok
z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

Projekt Załącznik Nr 8

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
750 Administracja publiczna 139.737

75011 Urzędy wojewódzkie 139.737
4010 W ynagrodzenia osobowe pracowników 103.147
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 8.500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17.463

4120 Składki na fundusz pracy 2.527
4210 Zakup m ateriałów  i wyposażenia 2.000
4300 Zakup usług pozostałych 2.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  służby 
cywilnej

2.000

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

1.827

75101
U rzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

1.827

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173
4120 Składki na Fundusz Pracy 25
4170 W ynagrodzenie bezosobowe 1.004
4210 Zakup m ateriałów  i wyposażenia 625

852 Pomoc społeczna 128.006
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 123.594

4170 W ynagrodzenia bezosobowe 123.594
85295 Pozostała działalność 4.412

4300 Zakup usług pozostałych 4.412
855 Rodzina 4.610.526

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alim entacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4.539.248

3110 Świadczenia społeczne 3.909.248
4010 W ynagrodzenia osobowe pracowników 81.618
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 523.000
4120 Składki na fundusz pracy 2.944
4210 Zakup m ateriałów  i wyposażenia 2.000
4300 Zakup usług pozostałych 4.000
4440 Odpisy na zakładow y fundusz świadczeń socjalnych 5.238

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkam i koipusu służby 
cywilnej

1.200

85503 Karta Dużej Rodziny 200
4210 Zakup m ateriałów i wyposażenia 200

85513
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 
niektóre św iadczenia rodzinne oraz za osoby 
opiekunów

 za osoby pobierające 
pobierające zasiłki dla 71.078

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 71.078
Razem 4.880.096



Plan finansowy dochodów 
z zakresu administracji rządowej na 2025 rok

Projekt Z a łą czn ik  N r 8

Dz Rozdz §
T r e ś ć kwota

750 Administracja publiczna 200
75011 Urzędy wojewódzkie 200

2360
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

200

852 Pomoc społeczna 489
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 489

2360
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

489

855 Rodzina 59.600

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

59.600

2360
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

59.600

Razem 60.289



Plan finansowy dochodów 
z zakresu administracji rządowej na 2025 rok

(przekazane do urzędu wojewódzkiego)

Projekt Załącznik Nr 9

Dz Rozdz 8 T r e ś ć kwota
750 Administracja publiczna 157

75011 Urzędy wojewódzkie 157

0690
Dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

157

852 Pomoc społeczna 9.780
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 9.780

0830 Wpływy z usług 9.780

855 Rodzina 149.000

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

149.000

0970 Wpływy Z różnych dochodów ( z a l ic z k a  a l im e n ta c y jn a ) 1.000

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłacanych świadczeń z
funduszu alimentacyjnego 148.000



UCHWAŁA Nr /
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo na lata 
2025-2038

Na podstawie art.226, art.227, art.230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 j.t z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r poz. 1465 j.t. 
z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sie Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Czernikowo 
na lata 2025-2038 z prognozą długu i spłatą zobowiązań na lata 2025-2038 zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
Przyjmuje się wykaz wieloletnich przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały.

§ 2. Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowi załącznik
do uchwały.

§ 3.1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w WPF,
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działań jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy,
3) upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań,
0 których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy.

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5.Traci moc Uchwała Nr LVIII/438/2024 Rady Gminy z dnia 24 stycznia 
2024 r. ze zmianami.

§ 6.Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od
01 stycznia 2025 r.

Przewodniczący Rady Gminy 

Rafał Rutkowski



UZASADNIENIE

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czernikowo na lata 2025-2038

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z 
zasadniczych zmian wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu 
terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji 
finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z 
perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy 
wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być 
instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czernikowo zastosowano wzory 
załączników (załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. 
U. 2021 poz. 83).

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo 
jest projekt uchwały budżetowej na 2025 rok, wartości planowane na koniec 
III kwartału 2024 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy 
Czernikowo za lata 2023 i 2022 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących 
podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw 
(aktualizacja -  10 października 2024 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej 
przewidywanego wykonania w 2024 roku wprowadzono wartości, zgodnie z 
aktualnym planem budżetu Gminy Czernikowo na dzień przygotowania 
projektu, z uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego wykonania 
budżetu w 2024 r.

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1530) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa 
obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat 
budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, 
stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się 
na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie.

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2038. 
Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie 
wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W związku z powyższym, 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Czernikowo została przygotowana 
na lata 2025-2038.

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2025 
uwzględnione w WPF wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na



2025 rok. Od 2026 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą 
wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki 
realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu 
dochody lub wydatki zależą od poziomu wskaźnika z danego 
roku.Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły.

Plan dochodów na rok 2025 i lata następne opracowany został w oparciu o 
przewidziane wykonanie 2024 r. Wielkości dochodów z budżetu państwa ( 
informacja o należnych dochodach z tytułu udziału w podatku dochodowym 
od osób fizycznych, podatku dochodowym od osób prawnych oraz z tytułu 
subwnecji ogólnej ) na 2025 rok przyjęte zostały na podstawie pism z MF, 
natomiast na lata następne będą korygowane o plany roczne. Plan dotacji na 
rok 2025 przyjęty został na podstawie otrzymanych wielkości. Wydatki 
bieżące zaplanowane zostały w wielkościach zapewniających prowadzenie 
podstawowej działalności. W 2025 roku planowany jest wzrost stawek 
podatku od nieruchomości, który ma na celu zwiększenie dochodów własnych 
budżetu gminy. Plany roczne będą urealniane w oparciu o aktualne wskaźniki 
wzrostu i sytuację finansową gminy.

Nadwyżka budżetowa w kwocie 40.000 zł zostaje przeznaczona na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W 2025 roku planuje się spłatę rat 
pożyczek, kredytów, wyemitowanych obligacji w kwocie 2.300.000 zł. Na 
spłatę planowana jest emisja papierów wartościowych w kwocie 2.260.000 zł 
W latach następnych tworzona będzie nadwyżka na spłatę zobowiązań.

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki 
WIBOR jak również warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku 
zobowiązań historycznych). Zgodnie z wytycznymi makroekonomicznymi 
Ministerstwa Finansów poziom inflacji od 2025 roku będzie systematycznie 
spadał. Również projekcja inflacji Narodowego Banku Polskiego zakłada, 
rozpoczęcie ponownego trendu spadkowego inflacji z początkiem 2025 roku. 
Od tego momentu prognozowany spadek inflacji, zmierzał będzie do 
osiągnięcia poziomu między 2,5% a 4% na początku 2026 roku. Do kalkulacji 
kosztów obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, że skorelowany z 
inflacją poziom stóp procentowych w okresie prognozy będzie relatywnie 
powoli spadać, natomiast dynamika spadku poziomu stóp procentowych 
będzie wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania 
poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W związku z powyższym 
odsetki skalkulowano w oparciu o prognozę własną WIBOR.

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi 
zobowiązania planowanego do zaciągnięcia.

Na dzień 31.12.2024 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo na lata 2025-2038, w kolumnie 
pomocniczej WPF „2024 przewidywane wykonanie” wynosi 35 412 836,54 zł. 
Na koniec 2025 roku kwotę długu planuje się na poziomie 35 263 270,66 zł.

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o 
podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów



określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota 
długu na koniec 2025 roku wyniesie 56,13%.

Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2023-2025 ___________

Rok
Planowana kwota długu na 

koniec roku [zł] Podstawa wskaźnika* [zł] Relacja

2025 35 263 270,66 62 828 846,00 56,13%
*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o 
przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego

Źródło: Opracowanie własne.

Oprócz zaciągniętych zobowiązań długoterminowych, kwota długu obejmuje 
także kwotę, którego spłata dokona się z wydatków budżetu. Saldo 
zobowiązań wynikających z umów spłacanych wydatkami na koniec 2025 r. 
wyniesie 1 314 790,59 zł (pozycja 6.1).Jest to kwota nienależnie otrzymanego 
zwrotu podatku VAT za lata ubiegłe z Urzędu Skarbowego od zrealizowanej 
inwestycji dotyczącej gospodarki wodno-kanalizacyjnej ( co miało miejsce w 
2013 roku). Decyzją z 10 stycznia 2023 roku Naczelnik Drugiego Urzędu 
Skarbowego w Toruniu rozłożył zaległość podatkową Vat na raty.

Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych
W budżecie na 2025 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i 
wydatkami bieżącymi. W związku z powyższym, Gmina Czernikowo 
zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Wynik budżetu bieżącego Gminy Czernikowo_____ ___________________ ___________________

Rok Dochody bieżące
[zł]

Wydatki bieżące [zł] Wynik budżetu 
bieżącego [zł]

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł]

2025 70 436 546,00 6 6  479 279,00 3 957 267,00 3 957 267,00
2026 72 901 826,00 6 8  742 187,00 4 159 639,00 4 159 639,00
2027 75 161 783,00 70 826 806,00 4 334 977,00 4 334 977,00
2028 77 266 313,00 72 852 196,00 4414 117,00 4 414 117,00
2029 79 429 770,00 74 446 495,00 4 983 275,00 4 983 275,00
2030 81 415 515,00 76 089 159,00 5 326 356,00 5 326 356,00
2031 83 450 903,00 77 818 642,00 5 632 261,00 5 632 261,00
2032 85 537 175,00 79 623 771,00 5 913 404,00 5 913 404,00
2033 87 675 604,00 81 463 563,00 6  212 041,00 6  212 041,00
2034 89 867 493,00 83 324 993,00 6  542 500,00 6  542 500,00
2035 92 114 180,00 85 214 576,00 6  899 604,00 6  899 604,00
2036 94 417 034,00 87 107 383,00 7 309 651,00 7 309 651,00

2037 96 777 461,00 89 031 917,00 7  7 4 5  544,00 7  7 4 5  544,00

2038 99 196 897,00 90 962 065,00 8  234 832,00 8  234 832,00
Źródło: Opracowanie własne.



8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych
Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych w okresie prognozy Gminy Czernikowo przedstawiono w tabeli 
poniżej.

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych_____________________

Rok

Obsługa 
zadłużenia (fakt. 

i plan. po 
wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg 
o wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie)
2025 7,28% 10,22% TAK 10,29% TAK
2026 6,91% 9,25% TAK 9,31% TAK
2027 6,67% 8,62% TAK 8,69% TAK
2028 6,16% 8,17% TAK 8,23% TAK
2029 5,88% 7,65% TAK 7,71% TAK
2030 5,04% 7,24% TAK 7,30% TAK
2031 3,95% 7,66% TAK 7,73% TAK
2032 3,75% 8,87% TAK 8,87% TAK
2033 3,55% 8,67% TAK 8,67% TAK
2034 3,48% 8,56% TAK 8,56% TAK
2035 3,63% 8,53% TAK 8,53% TAK
2036 3,60% 8,60% TAK 8,60% TAK
2037 3,40% 8,66% TAK 8,66% TAK
2038 2,61% 8,76% TAK 8,76% TAK

Źródło: Opracowanie własne.

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina 
Czernikowo spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o kolumnę „2024 
przewidywane wykonanie”.



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1,8.41 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej 

Załącznik nr 1

z  tego:

z  tego : w  tym :

w  tym :

W ysz cze gó ln ien ie D ochody o gó łe m  x D o chody b ieżące  x
docho d y  z  ty tu łu  

udz ia łu  w e  
w p ływ a ch  z 

podatku
d ocho d o w eg o  od 
o só b  fizyczn ych

d oc ho d y  z  ty tu łu  
udz ia łu  w e  
w p ływ a ch  z  

podatku
docho d o w eg o  od 
o sób  praw nych

z  su b w en c ji ogó lne j z  ty tu łu  do ta c ji i 
ś ro dk ów

p rzezna czon ych  na 

ce le  b ieżące  x3 )

pozos ta łe  d ochody 

b ieżące  4) z  podatku  od 
n ie ru ch om o śc i

D ochody

m a ją tko w e x

ze  sp rze da ży  

m a ją tku x

z  ty tu łu  do ta c ji o ra z  
ś ro dk ów

p rzezna czon ych  na 
in w es tyc je

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5,1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 7 9  2 74  265 ,00 7 0  4 36  546,00 20 1 5 7  117,00 5 2 8  048 ,00 3 0  530  902,00 7 907 700,00 11 3 1 2  779 ,00 3 800 000,00 8  8 37  719 ,00 300 000,00 8 537  719 ,00

2026 72 901 826 ,00 72  901 826,00 20 862  616,00 5 4 6  530 ,00 31 5 9 9 4 8 4 ,0 0 8  1 8 4  4 70 ,00 11 7 0 8  726 ,00 3 933 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 75 161 783 ,00 7 5  161 783,00 21 5 0 9  357 ,00 5 6 3  472 ,00 3 2  579 068,00 8 4 3 8  189,00 1 2  071 697 ,00 4 0 5 4 9 2 3 ,0 0 0,00 0,00 0,00

2028 7 7  2 6 6  313 ,00 77  266 313,00 2 2  1 1 1  619 ,00 579  249,00 3 3  491 282 ,00 8 6 7 4  458 ,00 12 409  705 ,00 4  1 6 8  461 ,00 0,00 0,00 0,00

2029 7 9  429  770 ,00 79  429  770,00 2 2  7 3 0  744 ,00 595  468 ,00 3 4  4 2 9  038 ,00 8 917  343,00 12 757 177,00 4  285  178,00 0,00 0,00 0,00

2030 81 4 1 5  515 ,00 81 415 515,00 23 299 013,00 610 355,00 35 289  764 ,00 9  140 277,00 1 3  076 106,00 4  3 9 2  307 ,00 0,00 0,00 0,00

2031 8 3  450  903,00 83 450  903,00 23 881 488 ,00 625 614 ,00 36 1 7 2  008 ,00 9 368 784,00 1 3  4 0 3  009 ,00 4  5 0 2  115,00 0,00 0,00 0,00

2032 85 5 3 7  175,00 85 5 3 7 1 7 5 ,0 0 2 4  4 7 8 5 2 5 ,0 0 641 254 ,00 37  0 7 6  308 ,00 9 603  004 ,00 13 738  084,00 4  614  668,00 0,00 0,00 0,00

2033 87 675  604,00 87 675  604,00 25 0 9 0  488 ,00 657  285 ,00 3 8  003  216,00 9 843  079,00 14 081 536,00 4 730 035,00 0,00 0,00 0,00

2 034 89 867  493 ,00 89 867  493 ,00 25 717  750 ,00 6 7 3  717 ,00 3 8  953 296,00 10 089  156,00 14 433  574 ,00 4  848 286,00 0,00 0,00 0,00

2035 9 2  1 1 4  180,00 9 2  114 180,00 26 360  694,00 6 9 0  560 ,00 39 9 2 7 1 2 8 ,0 0 1 0  341 385,00 1 4  7 9 4  4 13 ,00 4 969 493 ,00 0,00 0,00 0,00

2036 9 4  417  034 ,00 9 4  417  034,00 27  0 1 9  711 ,00 707  824,00 4 0  925 306,00 1 0  599  920,00 1 5  164 273 ,00 5 093 730 ,00 0,00 0,00 0,00

2037 96 777  4 61 ,00 96  777 461 ,00 27  695  204,00 725  520,00 41 9 4 8 4 3 9 ,0 0 10 8 6 4  918 ,00 1 5  543  380,00 5 221 073,00 0,00 0,00 0,00

2038 99 196 897 ,00 99  1 9 6 8 9 7 ,0 0 28  387  584 ,00 743  658,00 42 9 9 7  150,00 11 1 3 6  541 ,00 15 931 964,00 5 351 600 ,00 0,00 0,00 0,00

S trona 1 z  10



1) W zó r m oże  być stosow any także  w  uk ładz ie  p ionow ym , w  którym  poszczegó lne  pozyc je  są przedstaw ione  w  ko lum na c h  a la ta  w  w ierszach.
2) Z godn ie  z  art. 227 ustaw y z  dn ia  27  sie rpn ia  2009 r. o finansach  pub licznych  (D z. U. z  2019 r. poz. 869, z  późn. zm .), zw anej da le j .us taw ą ', w ie lo le tn ia  prognoza  finansow a obe jm u je  okres  roku budżetow ego o raz  co na jm nie j trzech  ko le jnych  lat. W  sytuac ji d łuższego okresu  prognozow ania  finansow ego w zó r s tosu je  się d la  lat 

w ykracza jących  poza m in im a lny  (4 -le tn l) ok res  prognozy, w yn ika jący z  art. 227 ustawy.
3) W  pozyc ji w ykazu je  się dochody  o charakte rze  ce low ym , które  jednos tka  o trzym u je  od podm io tów  zewnętrznych. W  szczegó lnośc i pozyc ja  o be jm u je  dotac je  ce low e z  budżetu  państwa na zadania  b ieżące  o raz  dotac je  i ś rodk i na finansow an ie  w yda tków  b ieżących  na rea lizac ję  zadań finansow anych  z  udz ia łem  środków , o których 

m ow a w  art. 5  ust. 1 pkt 2  i 3  ustawy. W  pozyc ji n ie  w ykazu je  się  natom ias t dochodów  zw iązanych  ze  szczegó lnym i zasadam i w ykonyw an ia  budżetu  je dnos tk i w yn ika jącym i z  odrębnych  ustaw, o których  m ow a w  art. 237  ust. 1 ustawy.
4) W  pozyc ji w ykazu je  się  pozostałe  dochody b ieżące  w  szczegó lnośc i kw oty podatków  i op ła t lokalnych.

S trona 2  z  10



z  tego:

w  tym : w  tym :

w  tym : w  tym : w  tym :

W ysz cze gó ln ien ie W yd a tk i o gó łem  x

W yd a tk i b ieżące  x
na w yn a gro d ze n ia  i 

sk ładk i od nich 
n a liczane

z  ty tu łu  porę cze ń  i 

g w a ra n c jix

g w ara n c je  i 
po rę cze n ia  
pod le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  
sp ła ty  zo bow iązań , o 
k tó rym  m ow a w  art.

243  us ta w yx

w yd a tk i na  o bs ługę  

d łu g u x

o dse tk i i dysko n to  
pod le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  
sp ła ty  zobow ią za ń , o 
k tó rym  m o w a  w  art. 

243  ustaw y, w  
te rm in ie  n ie 

d łu ż szym  n iż  90  dni 
po zako ń cze n iu  

p rog ram u, p ro jektu  
lub  za d an ia  i 
o trzym an iu  

re fundacji z  tych 
ś ro d k ó w  (bez 

o ds e tek  i dysko n ta  
od zo b ow ią za ń  na

w k ła d  k ra jo w y )x

odse tk i i dysko n to  
pod le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  
sp ła ty  zobow ią za ń , o 
k tó rym  m ow a w  art. 
243  ustaw y, z  ty tu łu  

zobow iązań  
za c ią gn ię tyc h  na

w k ła d  k ra jow y x

pozos ta łe  odse tk i i 
dysko n to  

p od lega jące  
w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zobow ią za ń , o  
k tó rym  m o w a  w  art.

243  us ta w yx

W yd a tk i m a ją tko w e  x

Inw estyc je  i za ku p y  
In w estycy jne , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 
236  ust. 4  pkt 1 

ustaw y

w yd a tk i o 
ch a ra k te rze  

d o ta cy jn ym  na 
in w es tyc je  i za kupy 

in w es tycy jn e

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

2025 7 9  234  265,00 66  479  279 ,00 36  229  595,00 0,00 0,00 2 255  000 ,00 0,00 0,00 0,00 12 754  986,00 1 2  754  986,00 877  374 ,00

2026 7 0  339  967 ,28 68 742 187,00 37  968 616 ,00 0,00 0,00 1 911 052 ,00 0,00 0,00 0,00 1 597  780 ,28 1 597  780 ,28 0,00

2027 72  317 620 ,12 7 0  826 806,00 39  6 1 0 7 5 9 ,0 0 0,00 0,00 1 6 0 3  103,00 0,00 0,00 0,00 1 490  814,12 1 490  814,12 0,00

2028 7 4  352 150,12 72 8 5 2  196,00 41 185 287 ,00 0,00 0,00 1 3 1 3  641 ,00 0,00 0,00 0,00 1 499  954 ,12 1 4 99  954,12 0,00

2029 76 329 606 ,16 7 4  446  495 ,00 4 2  286  993,00 0,00 0,00 1 047  402 ,00 0,00 0,00 0,00 1 883  111,16 1 883  111,16 0,00

2030 7 8  5 8 2  744 ,12 76 0 8 9  159,00 43 3 8 6  455 ,00 0,00 0,00 8 1 2 8 0 2 ,0 0 0,00 0,00 0,00 2  493  585 ,12 2  493  585 ,12 0,00

2031 81 1 7 6  132,12 77 818  642,00 4 4  481 963,00 0,00 0,00 6 49  529,00 0,00 0,00 0,00 3 357  490 ,12 3 3 5 7  4 90 ,12 0,00

2032 8 3  2 6 2  404 ,12 7 9  6 2 3  771 ,00 4 5  549  530,00 0,00 0,00 569  912,00 0,00 0,00 0,00 3 638  633 ,12 3  6 3 8  633 ,12 0,00

2033 85 400  828,01 81 4 63  563,00 4 6  631 331,00 0,00 0,00 4 90  295,00 0,00 0,00 0,00 3 937  265,01 3 937 265,01 0,00

2034 87 496  754 ,12 8 3  324  993,00 47 715  509 ,00 0,00 0,00 408  999,00 0,00 0,00 0,00 4  1 7 1  761 ,12 4  1 7 1  761 ,12 0,00

2035 8 9  4 6 2  875 ,76 85  214  576,00 48 8 1 2 9 6 6 ,0 0 0,00 0,00 321 113,00 0,00 0,00 0,00 4  248 299,76 4  248  299,76 0,00

2036 91 623  034 ,00 8 7  107 383 ,00 4 9  899  054,00 0,00 0,00 225 820,00 0,00 0,00 0,00 4  515 651,00 4  515  651,00 0,00

2037 9 3  982  461 ,00 89  031 917 ,00 50  996 833,00 0,00 0,00 128 012 ,00 0,00 0,00 0,00 4  950 544 ,00 4  950  544,00 0,00

2038 9 6  936  897,00 90 962 065,00 5 2  067 766,00 0,00 0,00 39  550,00 0,00 0,00 0,00 5 974  832 ,00 5 974  832,00 0,00

Strona  3 z  10



W ysz cze gó ln ien ie W yn ik  budże tu  x

w  tym :

P rzych od y  budże tu  x

z  tego:

K w ota
prognozow ane j 

n adw yżki budżetu  
p rzezna czan a  na 
sp ła tę  kredy tów , 

p o ż ycze k  i w ykup  
pap ie rów

w a rto śc io w ych 5 )

K redyty , pożyczk i, 
e m is ja  pap ie rów

w a rto śc io w ych  x

w  tym :

N a dw yżka  
bud że to w a  z  la t

u b ie g ły c h x 6 )

w  tym :

W o ln e  śro dk i, o 
k tórych  m o w a  w  art. 

217  ust. 2  p k t 6

u staw y x

w  tym :

na p ok ryc ie  de ficy tu  

b u d ż e tu x

na p o k ryc ie  de ficy tu  

budże tu  x

na p ok ryc ie  de ficy tu  

b udże tu  x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2025 40 000,00 40 000,00 2 260 000 ,00 2 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 561 858,72 2  561 858,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 8 4 4  162,88 2 844 162,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2  9 1 4  162,88 2  9 1 4  162,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3  1 0 0  163,84 3 100 163,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 8 3 2  770 ,88 2  8 3 2  770 ,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2031 2  2 7 4  770,88 2  2 7 4  770 ,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 274  770 ,88 2  2 7 4  770 ,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 2 2 7 4  775 ,99 2 2 7 4  775,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 2  3 7 0  7 38 ,88 2 3 7 0  738 ,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 2  651 3 04 ,24 2  651 304 ,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 2  794  000,00 2  794  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 2  795 000,00 2 795  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 2  260 000 ,00 2  260  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 ) Inne przeznaczen ie  nadw yżki budżetow ej w ym aga okreś len ia  w  ob jaśn ien iach  do  w ie lo le tn ie j prognozy finansow ej.
6) W  pozyc ji na leży u jąć środk i p ien iężne  zna jdu jące  się  na rachunku budżetu  pochodzące  z  nadw yżek poprzedn ich  budżetów, łączn ie  z  n iew ykorzystanym i ś rodkam i, o  których  m ow a w  art. 217 ust. 2 pkt 8  ustawy.

S trona  4 z  10



z tego: z  tego:

w  tym : w  tym : w  tym :

z  tego:

W ysz cze gó ln ien ie

S pła ty udz ie lonych  
p o życze k  w  la tach

u b ieg łych  x na p ok ryc ie  de ficy tu  

budże tu  x

Inne p rzychody  
n iezw ią za n e  z 
z a c ią gn ię c ie m

d łu g u 7)
na  p ok ryc ie  de ficy tu  

b udże tu  x

R ozch o dy  b udże tu  x

S p ła ty  ra t 
kap ita łow ych  

kre dy tó w  i p ożyczek 
o ra z  w yku p  p ap ie rów

w a rto śc io w ych  x

łą czn a  kw o ta  
p rzyp ad a jących  na 

d any rok kw o t 
us taw ow ych  

w y łą cze ń  z  lim itu

sp ła ty  z o b o w ią z a ń x

kw o ta
p rzyp ad a jących  na 

d any ro k  kw o t 
w yłą cze ń  

o kreś lon ych  w  art.

243  ust. 3  u staw y x

kw o ta
p rzyp ad a jących  na 

d a n y  rok  kw o t 
w yłą cze ń  

o k reś lon ych  w  art.

243  ust. 3a  u s ta w y x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1,1.1 5.1.1.2

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300  000,00 2  300  000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 561 858 ,72 2 5 6 1  858 ,72 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 844  162,88 2 8 4 4  162,88 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 9 1 4  162,88 2 9 1 4  162,88 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3  1 0 0  163,84 3 100 163,84 0,00 0,00 0 ,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2  832  770 ,88 2 8 3 2  770,88 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2  2 7 4  770 ,88 2 274  770 ,88 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 274  770,88 2  274  770 ,88 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 2  274  775,99 2 274  775,99 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2  370 738 ,88 2  370  738,88 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 2 651 3 04 ,24 2 651 3 04 ,24 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 2 7 9 4  000 ,00 2 794  000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 2  795  000,00 2 795 000 ,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 2 2 6 0  000 ,00 2 260 000 ,00 0,00 0,00 0,00

7) W  pozyc ji na leży  u jąć w  szczegó lnośc i p rzychody pochodzące z  pryw atyzac ji m a ją tku  je dnos tk i sam orządu  terytoria lnego .

S trona 5 z  10



R ozch o dy  budżetu , z  tego: w  tym : Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z  limitu spłaty zobowiązań, z  tego:

z  tego:

W ysz cze gó ln ien ie kw o ta  w y łą cze ń  z 
ty tu łu  w cze śn ie jsze j 
sp ła ty  zobow iązań , 
o k reś lon ych  w  art. 
243  ust. 3b  ustaw y

śro dkam i now ego 
zo b ow ią za n ia

w o lny m i ś ro dk am i, o 
k tórych  m ow a w  art. 

217  ust. 2  pkt 6 
ustaw y

in nym i ś rodkam i kw o ta
p rzyp ad a jących  na 

d any ro k  kw o t 
p ozos ta łych  
u s taw ow ych  

w y łą cze ń  z  lim itu  
sp ła ty  z o b o w ią z a ń x

Inne rozch od y  
n iezw ią za n e  ze

s p ła tą  d ługu  x

K w ota  d ługu  x

kw o ta  d ługu, k tórego 
p lanow ana  sp ła ta  

d okon a  s ię  z

w yd a tkó w  x

R ó żn ica  m iędzy 
d ochodam i 
b ieżącym i a 
w yd a tka m i

b ie ż ą c y m ix

R ó żn ica  m iędzy 
docho d a m i 
b ieżącym i, 

sko ryg o w a n ym i o

ś ro d k i8) a  w yd a tka m i 

b ie ż ą c y m ix

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 5 6.1 7.1 7.2

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 263  270,66 1 314  790 ,59 3 957  267 ,00 3 957 267 ,00

2026 X X X X 0,00 0,00 3 2  591 846,06 1 2 05 2 2 4 ,7 1 4  159 639 ,00 4  159 639 ,00

2027 X X X X 0,00 0,00 29 638 117,30 1 095 658 ,83 4  3 3 4  977 ,00 4  3 3 4  977 ,00

2028 X X X X 0,00 0,00 26 614  388 ,54 9 8 6  092 ,95 4  4 1 4  117,00 4  4 1 4  117,00

2029 X X X X 0,00 0,00 2 3  4 04  658 ,82 8 7 6  5 27 ,07 4  983  275 ,00 4  9 8 3 2 7 5 ,0 0

2030 X X X X 0,00 0,00 20 4 62  322 ,06 766  961,19 5 326  356 ,00 5 326 356 ,00

2031 X X X X 0,00 0,00 18 077  985,30 6 57  395,31 5 6 3 2  261 ,00 5 6 3 2  261 ,00

2032 X X X X 0,00 0,00 15 693 648 ,54 547  829 ,43 5  9 1 3  4 04 ,00 5 9 1 3  4 04 ,00

2033 X X X X 0,00 0,00 13 309  306,66 438  263 ,54 6 212 041 ,00 6 212  041 ,00

203 4 X X X X 0,00 0,00 10 8 2 9  001 ,90 328  697 ,66 6 5 4 2  500 ,00 6  542  500 ,00

2035 X X X X 0,00 0,00 8 068 131,77 2 1 9  131,77 6 899  604 ,00 6 8 9 9  604 ,00

2036 X X X X 0,00 0,00 5  1 6 4  565,89 109 565 ,89 7 309  651,00 7 309  651,00

2037 X X X X 0,00 0,00 2  260 000,00 0,00 7 745  544 ,00 7 745  544,00

2038 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 8 2 3 4 8 3 2 ,0 0 8  234  832 ,00

8) Skorygow anie  o środki d o tyczy okreś lonego  w  art. 242 ustaw y pow iększenia  o odpow iedn ie  d la  roku prognozy przychody w skazane w  art. 217 ust. 2 ustawy. S kutk i finansow e w yłączeń ogran iczen ia , o którym  m ow a w  art. 242 ustawy, zaw arte  w  innych  ustawach na leży u jąć w  ob jaśn ien iach  do łączanych  do w ie lo le tn ie j 
prognozy finansow ej zgodnie  z  art. 226  ust. 2a ustawy.

S trona  6 z  10



W ysz cze gó ln ien ie

W s ka źn ik  sp ła ty  zobow iązań

R e lac ja  o k reś lon a  po 
lew ej s tro n ie  

n ie ró w n ośc i w e  
w zo rze , o  k tó rym  

m ow a w  art. 243  ust. 
1 u staw y (po 

u w zg lędn ien iu  
zo b ow ią za ń  zw iązku  

w sp ó łtw o rzon e g o  
p rzez  je d n o s tk ę  

sa m o rząd u  
te ry to ria ln e g o  o raz 
po u w zg lędn ien iu  

u staw ow ych  
w yłą cze ń

przyp ad a jących  na 

d any rok)x

R e lac ja  o k reś lon a  po p raw e j s tron ie  
n ie ró w n ośc i w e  w zo rze , o  k tó rym  m o w a  w  
art. 243  ust. 1 ustaw y, us ta lo na  d la  danego 

roku  (w ska źn ik  je d n o ro c z n y )x

D o pu szcza lny  lim it 
sp ła ty  zobow iązań  

o k reś lon y  po praw e j 
s tro n ie  n ie ró w n ośc i 

w e  w zo rze , o k tó rym  
m ow a w  art. 243 

ustaw y, po 
u w zg lędn ien iu  

u staw ow ych  
w y łą cze ń , ob liczon y  
w  o pa rc iu  o  plan 3 

kw arta łu  roku 
p op rzedza jącego  

p ie rw szy  rok 
p rognozy (w ska źn ik  
u sta lony w  o pa rc iu  o 

ś re d n ią  
a ry tm e tyc zn ą  z 

pop rze d n ich  la t)x

D o pu szcza lny  lim it 
sp ła ty  zobow iązań  

o k reś lon y  po praw e j 
s tro n ie  n ie rów nośc i 
w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243 
ustaw y, po 

u w zg lędn ien iu  
u s taw ow ych  

w y łączeń , ob liczon y  
w  o pa rc iu  o 

w yko n a n ie  roku 
pop rze d za ją ce g o  

p ie rw sz y  rok  
p rognozy (w ska źn ik  
us ta lo ny  w  o pa rc iu  o 

ś re d n ią  
a ry tm e ty c z n ą  z

p op rzedn ich  la t)x

In fo rm a c ja  o 
spe łn ie n iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zobow ią za ń  
o kreś lon e go  w  art. 

243  ustaw y, po 
u w zg lędn ien iu  

zo b ow ią za ń  zw ią zku  
w sp ó łtw o rzon e g o  
p rzez  je d n o s tk ę  

sam orządu  
te ry to ria ln e g o  o ra z  
po u w zg lędn ien iu  

u s taw ow ych  
w y łą cze ń , 

o b licz on e g o  w  
o pa rc iu  o  p lan 3 
kw a rta łów  roku 

p op rze d za ją ce g o  rok

bud że to w yx

In fo rm ac ja  o 
sp e łn ie n iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zobow iązań  
o k reś lon e go  w  art. 

243  ustaw y, po 
u w zg lędn ien iu  

zo b ow ią za ń  zw ią zku  
w sp ó łtw o rzon e g o  
p rzez  je d n o s tk ę  

sam orządu  
te ry to ria ln e g o  o raz 
po u w zg lędn ien iu  

u s taw ow ych  
w y łą cze ń , 

o b licz on e g o  w  
o pa rc iu  o  w yko n a n ie  

roku
pop rze d za ją ce g o  rok 

budże tow yx

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2025 7,28% 9,97% X 10,22% 10,29% T A K T A K

2026 6,91% 9,38% X 9 ,25% 9,31% T A K T A K

2027 6,67% 8,90% X 8,62% 8,69% T A K T A K

2028 6,16% 8,35% X 8,17% 8,23% T A K T A K

2029 5,88% 8,55% X 7 ,65% 7,71% T A K T A K

2030 5 ,04% 8,49% X 7,24% 7,30% T A K T A K

2031 3 ,95% 8,48% X 7,66% 7,73% T A K T A K

2032 3,75% 8,54% X 8,87% 8,87% T A K T A K

2033 3,55% 8,61% X 8,67% 8,67% T A K T A K

2034 3,48% 8,71% X 8,56% 8,56% T A K T A K

2035 3,63% 8,83% X 8,53% 8,53% T A K T A K

2036 3,60% 8,99% X 8,60% 8,60% T A K T A K

2037 3,40% 9,16% X 8,66% 8,66% T A K T A K

2038 2,61% 9,40% X 8,76% 8,76% T A K T A K

Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8 .4  i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

S trona  7  z  10



W ysz cze gó ln ien ie

F in an so w a n ie  p rog ram ów , p ro je k tó w  lub  zadań  rea lizo w a nych  z  udz ia łem  śro dków , o  k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3  ustaw y

D o chody b ieżące  na 
prog ram y, p ro jekty  

lub za d an ia  
fin a ns ow a n e  z  

udz ia łe m  środków , o 
k tórych  m o w a  w  art. 

5  u s t  1 p k t 2  i 3

u staw y x

w  tym :

D ochody 
m a ją tko w e  na 

p rog ram y, p ro jekty  
lub za dan ia  

fin a ns ow a n e  z 
udz ia łem  środków , 
o  k tó rych  m o w a  w  
art. 5  ust. 1 pkt 2 i 

3 ustaw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżące  na 
p ro g ram y , p ro jekty  

lub  zad an ia  
fin a n s o w a n e  z  

udz ia łe m  śro dków , o  
k tó rych  m o w a  w  art. 

5  ust. 1 p k t 2  i 3

u staw y x

w  tym :

D o tac je  i ś ro dk i o 
ch a ra k te rze  
b ieżącym  na 

re a liza c ję  p rog ram u, 
p ro jektu  lub  za dan ia  

fin a nsow a n e go  z 
u dz ia łem  środków , o 
k tórych  m o w a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 

u staw yx

w  tym :

D ochody 
m a ją tko w e  na 

p ro g ram y , p ro jekty  
lub  za dan ia  

fin a nsow a n e  z  
u dz ia łem  środków , 
o  k tó rych  m o w a  w  
art. 5  ust. 1 pkt 2 

ustaw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżące  na 
p rog ram y , p ro jekty  

lub za d an ia  
fin a ns ow a n e  z 

udz ia łe m  śro dków , o 
k tó rych  m o w a  w  art. 

5  ust. 1 p k t 2

u staw yx

w  tym :

śro dk i o k reś lon e  w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustaw y

środk i o k reś lon e  w  
art. 5  ust. 1 pkt 2 

u staw y

fin a ns ow a n e  
ś ro dkam i 

o k re ś lo n ym i w  art. 
5  ust. 1 p k t 2 

u staw y

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2025 1 1 6 9  328 ,00 1 169 328,00 1 0 7 8  698 ,00 1 725 760,00 1 7 2 5  760 ,00 1 7 25  760 ,00 1 193 063,00 1 1 9 3  063 ,00 1 078 698,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 522,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S trona  8  z  10



W ysz cze gó ln ien ie

In fo rm a c je  u zu pe łn ia ją ce  o  w yb ran ych  ka tegoriach  finansow ych

W yd a tk i m a ją tkow e  
na p rog ram y, 
p ro je k ty  lub 

za dan ia  
fin a n s o w a n e  z 

udz ia łe m  środków , 
o  k tórych  m o w a  w  
art. 5  ust. 1 p k t 2 i 

3  ustaw y

w  tym :

W yd a tk i ob ję te  
lim item , o  k tó rym  
m o w a  w  art. 226  

ust. 3 p k t 4  ustaw y

z  tego:

W yd a tk i b ieżące  na 
p ok ryc ie  u jem nego  

w yn iku  
fin a nsow e g o  

sa m o dz ie ln eg o  
p ub licznego  

za k ła du  opiek i 
zd row o tne j

W yd a tk i na  sp ła tę  
zobow ią za ń  

p rze jm o w a nych  w  
zw ią zku  z 

lik w id a c ją  lub 
p rzeksz ta łce n iem  

sa m o dz ie ln eg o  
pub liczn e g o  

zak ładu  o p iek i 
zd row o tne j

K w ota  zobow iązań  
zw ią zku

w sp ó łtw o rzon e g o  
p rzez  je dn o s tk ę  

sa m o rząd u  
te ry to ria ln e g o  

p rzyp ad a jących  do 
sp ła ty  w  d an ym  roku  

b udże tow ym , 
p od lega jąca  

d o liczen iu  zgo dn ie  z

art. 2 4 4  us taw yX

K w ota  zobow iązań  
w yn ika jąc ych  z  
p rze ję c ia  p rzez 

je d n o s tk ę  
sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  
zobow ią za ń  po 
likw id ow a n ych  i 

p rzeksz ta łca n ych  
sa m o rząd o w ych  

o sobach  p raw nych

W yda tk i m a ją tkow e  
na  prog ram y, 
p ro je k ty  lub 

zad an ia  
fin a ns ow a n e  z 

u dz ia łem  środków , 
o  k tó rych  m o w a  w  
art. 5  ust. 1 p k t 2 

ustaw y

w  tym :

b ieżące m a ją tko w e
fin a nsow a n e  

ś ro dkam i 
o k reś lon ym i w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 
ustaw y

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

2025 1 725  760,00 1 7 2 5  760 ,00 1 7 2 5  760 ,00 1 3 5 0 2  995,00 1 443 737 ,00 1 2  059 258 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2026 0 ,00 0,00 0,00 1 463  546 ,00 1 163 546 ,00 300  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 9  293 ,00 19 293 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 1 0  292,00 10 292 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S trona  9 z  10



In fo rm a c je  u zu pe łn ia ją ce  o  w yb ran ych  ka te g oria ch  fin a nsow ych

w  tym :
W yku p  pap ie rów

w  tym : w a rto śc io w ych , 
sp ła ty  ra t k re dy tó w  i 

p o życze k  w ra z  z  
na le żn ym i odsetkam i 

i d yskon tem , 
odpo w ie dn io  

e m ito w an ych  lub 
za c ią gn ię tych  do  

rów n o w a rto śc i kw o ty  
uby tku  w 

w yko n a nych  
d ochodach  je d n o s tk i 

sa m o rząd u  
te ry to ria ln e g o  

b ędącego  sku tk iem  
w ys tą p ie n ia  C O V ID -

1 9 x

w  tym :

W ysz cze gó ln ien ie

S pła ty , o  których  
m ow a w  poz. 5.1, 

w yn ika ją c e  
w y łą czn ie  z  ty tu łu  

zo b ow ią za ń  ju ż  

z a c ią g n ię ty c h x

W yda tk i

z m n ie js za ją ce  d ług  x

sp ła ta  zobow iązań  
w ym a g a ln ych  z  la t 

p op rzedn ich , innych

n iż  w  poz. 10.7 .3  x

sp ła ta  zobow iązań  
za licza n ych  do  ty tu łu  
d łużne g o  -  kre dy t i

p o życzka  x

zobow iązań  
za c ią gn ię tych  po 

dn iu  1 s tyczn ia  2019

r . x

dokon yw a n a  w  
fo rm ie  w yda tku

b ieżące g o  x

w yp ła ty  z  ty tu łu  
w ym a g a ln ych  

p o ręczeń  i g w aranc ji
X

K w ota  w zros tu  
(+ )/spa d ku (-) kw o ty 
d ługu  w yn ika ją c a  z 

ope rac ji
n iekaso w ych  (m .in . 
um orze n ia , różnice  

ku rsow e)

W cze śn ie js za  
sp ła ta  zobow iązań , 
w y łą czo n a  z  lim itu  
sp ła ty  zobow ią za ń , 

d o k on yw a n a  w 
fo rm ie  w yd a tkó w  

b udże tow ych

W yd a tk i b ieżące  
pod le ga ją ce  
ustaw ow em u 

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo b ow ią za ń 9)

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10,7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

2025 2 300 000,00 1 0 9  565 ,88 0,00 1 0 9  565 ,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 5 6 1  858 ,72 1 0 9  565 ,88 0,00 1 0 9  565 ,88 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 2 8 4 4  162,88 109 565,88 0,00 109 565,88 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 2 9 1 4  162,88 1 0 9  565 ,88 0,00 109 565,88 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2029 3 1 0 0  163,84 1 0 9  565 ,88 0,00 109 565,88 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2030 2 832  770,88 1 0 9  565 ,88 0,00 109 565,88 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2031 2 2 7 4  770 ,88 109 565,88 0,00 109 565,88 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

203 2 2  2 7 4  770 ,88 1 0 9  565 ,88 0,00 109 565,88 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2033 2 2 74  775,99 1 0 9  565 ,89 0,00 109 565,89 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2034 2 370  738,88 109 565,88 0,00 109 565,88 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2035 2 651 304 ,24 109 565,89 0,00 109 565,89 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2036 2 7 94  000 ,00 109 565,88 0,00 109 565 ,88 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2037 2 795  000 ,00 109 565,89 0,00 109 565 ,89 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

9) W  pozyc ji na leży u jąć kw oty w ydatków  b ieżących, o które  zosta ją  pom nie jszone  w ydatk i b ieżące  budżetu  p rzy w y liczan iu  lim itu  sp ła ty  zobow iązań okreś lonego  po prawej s tron ie  nierów ności w e w zorze, o którym  m ow a w  art. 243  ustawy, na podstaw ie  odrębnych  ustaw, bez w ydatków  b ieżących na obsługę 
d ługu. W  szczegó lnośc i na leży u jąć w yda tk i pon iesione  w  ce lu  rea lizac ji zadań zw iązanych  z  p rzec iw dzia łan iem  C O VID -19.

* In fo rm ac je  zaw arte  w  te j części w ie lo le tn ie j p rognozy finansow ej, w  tym  o spe łn ien iu  re lac ji okreś lone j w  art. 243  ustawy zostaną autom a tyczn ie  wygenerow ane  p rzez a p likac ję  w skazaną p rzez M in is tra  F inansów, o której m owa w  § 4  ust, 1, na podstaw ie  danych  h is torycznych  o raz  prognozow anych  p rzez 
jednostkę  sam orządu  te ry toria lnego . A utom a tyczne  w y liczen ia  danych  na podstaw ie  w artości h is torycznych  i p rognozow anych p rzez  jednostkę  sam orządu  te ry toria lnego  dotyczą  w  szczegó lnośc i także  pozyc ji 8 .3  -  8.3.1 i pozyc ji z  sekc ji 12.
x  - pozycje  oznaczone  sym bo lem  ''X" sporządza się  na okres  p rognozy kw oty d ługu, zgodnie  z  art. 227  ust. 2 ustawy. O kres  ten n ie  pod lega  w yd łużen iu  w  sy tuac ji p lanow ania  w ydatków  z  ty tu łu  n iew ym aga lnych  poręczeń i gw arancji. W  p rzypadku p lanow ania  w yda tków  z  ty tu łu  n iew ym aga lnych  poręczeń i gw arancji 
w  okres ie  d łuższym  n iż okres, na k tó ry  zac iągn ię to  o raz  p lanu je  się zac iągnąć zobow iązan ia  d łużne , in form ację  o w ydatkach  z  ty tu łu  n iew ym aga lnych  poręczeń i gw arancji, w ykracza jących  poza w spom niany okres, na leży zam ieśc ić  w  ob jaśn ien iach  do  w ie lo le tn ie j prognozy finansow ej.

S trona 10 z  10



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 2

kwoty w  zt

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 21 607 702,00 13 502 995,00 1 463 546,00 19 293,00 10 292,00 14 996 126,00

1.a - wydatki bieżące 2 899 169,00 1 443 737,00 1 163 546,00 19 293,00 10 292,00 2 636 868,00

1.b - wydatki majątkowe 18 708 533,00 12 059 258,00 300 000,00 0,00 0,00 12 359 258,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z  udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U .Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

60 465,00 10 500,00 10 522,00 0,00 0,00 21 022,00

1.1.1 -  wydatki bieżące 60 465,00 10 500,00 10 522,00 0,00 0,00 21 022,00

1.1.1.1 Kujawsko-Pomorska Teleopieka GOPS 2021 2026 60 465,00 10 500,00 10 522,00 0,00 0,00 21 022,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z  tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 -  wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 21 547 237,00 13 492 495,00 1 453 024,00 19 293,00 10 292,00 14 975104,00

1.3.1 - wydatki bieżące 2 838 704,00 1 433 237,00 1 153 024,00 19 293,00 10 292,00 2 615 846,00

1.3.1.1 Czyste powietrze - prowadzenie punktu konsultacyjno-infromacyjnego Urząd Gminy 
Czernikowo 2021 2025 125 404,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.1.2 Pomoc finansowa dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
organizację pasażerskich połączeń kolejowych

Urząd Gminy 
Czernikowo 2023 2025 122 495,00 58 274,00 0,00 0,00 0,00 58 274,00

1.3.1.3 Opracowanie planu ogólnego dla gminy Czernikowo Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 155 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.1.4 Adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Osowce na Dzienny 
Dom Pobytu Seniora

Urząd Gminy 
Czernikowo 2025 2026 2 007 456,00 920 084,00 1 087 372,00 0,00 0,00 2 007 456,00

1.3.1.5 Eu-geniusz w świecie naukowych żywiołów Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2028 121 144,00 23 735,00 65 652,00 19 293,00 10 292,00 118 972,00

1.3.1.6 Mobilność uczniów technikum w  Czernikowie podczas praktyk 
zawodowych w Hiszpanii

Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 307 205,00 301 144,00 0,00 0,00 0,00 301 144,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 18 708 533,00 12 059 258,00 300 000,00 0,00 0,00 12 359 258,00

1.3.2.1 Przebudowa i rozbudowa strategicznych i kluczowych dla rozowoju 
dróg gminnych na terenie gminy Czernikowo

Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 8 342 682,00 3 840 473,00 0,00 0,00 0,00 3 840 473,00

1.3.2.2 Modernizacja kompleksu sportowego" Moje Boisko Orlik 2012" w  
Mazowszu

Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 805 090,00 805 090,00 0,00 0,00 0,00 805 090,00

1.3.2.3
Bezpieczne Kujawy i Pomorze - zakup sprzętu i pojazdów dla 
jednsotek OSP - średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP  
Mazowsze

Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 399 902,00 399 902,00 0,00 0,00 0,00 399 902,00

1.3.2.4 Przebudowa oraz rozbudowa dróg gminnych nr 101162C ( ul. 
Ogrodowa) i nr 101121C ( ul Akacjowa) w  miejscowości Czernikowo

Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 67 650,00 57 650,00 0,00 0,00 0,00 57 650,00

1.3.2.5 Budowa drogi gminnej w miejscowości Czernikowo ( Park 700 lecia) Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 25 830,00 5 830,00 0,00 0,00 0,00 5 830,00

S trona  1 z  2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit
zobowiązań

Od Do

1.3.2.6 Adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej w Osówce na Dzienny 
Dom Pobytu Seniora

Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 4 967 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 4 900 000,00

1.3.2.7 Partycypacja Gminy Czernikowo w  budowie mieszkań w ramach 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej

Urząd Gminy 
Czernikowo 2025 2026 600 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.8 Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Steklin Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 3 080 000,00 1 372 841,00 0,00 0,00 0,00 1 372 841,00

1.3.2.9 Modernizacja w tym energetyczna budynku Urzędu Gminy w 
Czernikowie

Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 342 907,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.10 " Bezpieczne Kujawy i Pomorze - zakup sprzętu i pojazdów dla 
jednsotek OSP" łódź ratownicza OSP Steklin

Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 42 027,00 42 027,00 0,00 0,00 0,00 42 027,00

1.3.2.11 " Bezpieczne Kujawy i Pomorze - zakup sprzętu i pojazdów dla 
jednsotek OSP" narzędzia hydrauliczne OSP Czernikowo

Urząd Gminy 
Czernikowo 2024 2025 35 445,00 35 445,00 0,00 0,00 0,00 35 445,00

Strona  2  z  2


